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PASCUAL HERNANDEZ PERIS (1 de 1)
Fecha Firma: 18/12/2024

Presupuesto de ingresos

AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA
Ejercicio: 2025
Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Econémico Descripcion

IMPUESTOS DIRECTOS

10000 CESION I.R.P.F.

11200 IBI.NATURALEZA RUSTICA

11300 IBI.NATURALEZA URBANA

11400 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES
11500 IMPTO.VEHICC.TRACC.MECANICA
11600 IMPTO.INCREM.VALOR TERRENOS
13000 IMPTO.ACTIV.ECONOMICAS

Impreso el 18/12/2024

Importe

5.731.080,88
1.700.000,00
55.300.000,00
11.050.845,03
10.500.000,00
7.000.000,00
7.750.000,00
99.031.925,91

o
3
99.031.925,91 -
=
IMPUESTOS INDIRECTOS =
S
2
21000 CESION IVA 3.641.129,86 e
22000 CESION IMPTO.ESP.ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS 29.366,62 3
22001 CESION IMPTO.ESP.CERVEZA 16.319,00 s
22003 CESION IMPTO.ESP.LABORES TABACO 341.501,47 o 2
o 8
22004 CESION IMPTO.ESP.HIDROCARBUROS 499.483,77 g a
g o
22006 CESION IMPTO.ESP.PRD.INTERMEDIOS 979,87 z g
Z ©
29000 IMPTO.CONSTR.INST.Y OBRAS 3.000.000,00 3o2
Qo
7.528.780,59 §§ §
585
5o0o
Capitulo 2 7.528.780,59 ng
©3%
Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS ;§E§
8ge
S5E
30200 TASA BASURAS 20.735.422,53 553
o>n

32100 LICENCIAS URBANISTICAS 750.000,00
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Presupuesto de ingresos

Organico

AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Econémico

32200
32300
32500
32900
32901
32903
32904
32905
33100
33200
33900
33901
34200
34901
36000
36001
38900
39100
39110
39120
39190
39192
39211
39300
39900
39901
39903
39904

Descripcion

TASA LICENCIA OCUPACION

TASA LIC.APERTURA ESTABLECIMIENTOS

TASA EXPEDICION DOCUMENTOS

TASA DERECHOS EXAMEN

TASA MATRIMONIOS CIVILES

TASA PLANETARIO

TASA SERVICIO SEGURIDAD PUBLICA

TASAS MERCADOS ORDINARIOS

TASA ENTRADA VEHICULOS (VADOS)

TASA EXPLOT.STROS.VUELO, SUELO Y SUBSUELO
TASA.OVP. MERCADOS EXTRAORDINARIOS

TASA OVP(CABINAS,CAJEROS,PUESTOS,CONTEN.Y OTRAS)
PRECIOS PUBLICOS ESCOLA DE MAT
P.PCOS.CIUDADANIA(JUV.,CULT.,3 EDAD.TEMPS.)
VENTA MATERIAL DESECHO VEHICULOS
VENTAS.PUBLICACIONES, PLANOS, CD
REINTEGRO PAGOS PTOS.CERRADOS

MULTAS INFRACCIONES URBANISTICAS
SANCIONES INFRACCIONES TRIBUTARIAS
MULTAS CIRCULACION

MULTAS Y SANCIONES ORDENANZAS

MULTAS COERCITIVAS. EJEC.SUBSID.

RECARGOS

INTERESES

RECURSOS EVENTUALES

IMPREVISTOS

COMPENSACION SERV.EXT.INCENDIOS
RECOG.SEL.ENVASES,PAPEL Y VIDRIO

Impreso el 18/12/2024

Importe

80.000,00
270.000,00
50.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
75.000,00
60.000,00
2.050.000,00
4.300.000,00
90.000,00
350.000,00
110.000,00
65.000,00
60.000,00
8.000,00
100.000,00
15.000,00
15.000,00
2.000.000,00
125.000,00
1.000,00
1.400.000,00
400.000,00
40.000,00
40.000,00
616.218,65
600.000,00
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Presupuesto de ingresos

Organico

Capitulo 4

AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Econémico

39905
39906
39907

420100
420901
420902
420904
420905
421900
44101
45001
45002
4500202
4500204
450021
450024
450025
450302
450305
450504
450505
450512
450513

Descripcion

EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
DANOS (INDEMNIZACIONES)
COSTAS RECAUDACION EJECUTIVA

Capitulo 3

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

FONDO COMPLEMENTARIO FINANCIACION

T.CTES.ESTADO TRANSPORTE URBANO

T.CTES ESTADO JAC

T.CTES.ESTADO PACTO VIOLENCIA GENERO 2024-2025
T.CTES.ESTADO AGENTES LOC. INNOVACION-RED INNPULSO
T.CTES. ESTADO DEL INE

SUBVENCION RECIPLASA

FONDO G.V.COOPERACION MUNICIPAL

FONDO G.V.COOP MNPAL MUNICIPIOS TURISTICOS
T.CTES.G.V.PROMOCION DERECHOS INFANCIA

T.CTES.G.V. RED OFIC.VIVIENDA XALOC 2025
T.CTES.G.V.DROGODEPENDENCIAS

T.CTES.G.V. PLAN CORRESPONSABLES
T.CTES.G.V.ATT.PRIMARIA BASICA Y ESPECIFICA SERV.SOC.
T.CTES.G.V.PROMOCION VALENCIANO

SUBV GV ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES
T.CTES.LABORA-SERVEF.-ORIENT.LAB.GRANDES CIUDADES 2024
T.CTES.G.V. LABORA SERVEF (EMPUJU/2024/264/12)
T.CTES.SERVEF.T EMPLEO XV (FOTAE 2023/7/12)
T.CTES.G.V.TALLER EMPLEO MUJERES (FOTAEM/2023/6/12)

Impreso el 18/12/2024

Importe

20.000,00
25.000,00
40.000,00
34.580.641,18

34.580.641,18

51.164.706,85
318.024,41
29.478,26
103.202,67
25.000,00
2.298,06
103.751,45
543.821,00
50.283,62
2.108,88
158.896,94
100.959,27
160.000,00
4.170.651,00
34.888,15
118.336,40
4.468,34
87.385,14
7.705,18
18.620,01
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Presupuesto de ingresos

Organico

Capitulo 5

AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Econémico

450514
450601
450602
450604
450605
450606
450607
450801
450805
450806
450807
45100

453010
46601

470000
480000
49706

52000
53410
54100
55000

Descripcion

T.CTES.SERVEF (T'AVALEM FOTAV/2023/12/12)
T.CTES.G.V.AFIC

T.CTES.G.V.FONDOS BIBLIOGRAFICOS
T.CTES.G.V.MANT.CENTRO ASIST.SANITARIA
T.CTES.G.V.FOMENTO LECTURA

T.CTES.G.V.LUCHA MOSQUITO TIGRE

T.CTES.G.V. DIGITALIZACION DOCUMENTOS HISTORICOS
T. CTES.G.V.OMIC,JAC,CENTRO REC.CONSUMO
T.CTES.G.V.ARTES ESCENICAS

SUBV GV DIFUSION PRODUCTO TURISTICO

T.CTE.G.V. ADECUACION MUSEOS

T.CTES.IVAJ - PLAN FINANC CONCERTADA XARXA JOVE
T.CTES.EPSAR COMPENS.COSTES BOMBEOS
T.CTES.FEMP RECS.SALUD EDUC.PRIM
T.CTES.EMPRESAS PRIVADAS

T.CTES.FAMILIAS E INST.SIN FINES LUCRO

SUBV. CTE. PROY. EUR. MED-ROUTES

INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DEPOSITOS

DIVIDENDO PART.BENEF.EMPRESARIAL
ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS

Capitulo 4

Impreso el 18/12/2024

Importe

179.628,25
25.000,00
11.349,22
33.855,00

1.999,25
569,89
18.100,99
17.465,00
71.937,24

250.000,00
10.000,00
55.830,00

463.708,44

9.000,00
2.500,00
5.000,00
50.000,00
58.410.528,91

58.410.528,91

1.400.000,00
50.000,00
15.000,00
1.400.000,00
2.865.000,00
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Presupuesto de ingresos
AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA
Ejercicio: 2025
Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Organico Econémico Descripcion
Capitulo 5
Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
75035 T.CAP.EDIFICANT CEIP SEBASTIAN ELCANO
75036 T.CAP.EDIFICANT CEIP MAESTRO CANOS
76100 T.CAP.DIP. REMODELACION APARCAMIENTO JUNTO ESTACION ADIF
79706 T.CAP.PERTE DIGITALIZACION DEL AGUA (F. NEXT GENERATION EU)
Capitulo 7
Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS
83001 REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL
Capitulo 8
Capitulo 9 PASIVOS FINANCIEROS
91348 PRESTAMO LARGO PLAZO PTO. 2025
Capitulo 9

Impreso el 18/12/2024

Importe

2.865.000,00

1.

454.310,18
425.321,93
240.000,00
151.855,33

2.271.487,44

2.271.487,44

305.000,00

305.000,00

305.000,00

13.

000.000,00

13.000.000,00

13.000.000,00
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Presupuesto de ingresos Impreso el 18/12/2024
AJUNTAMENT DE CASTELLO DE LA PLANA
Ejercicio: 2025
Presupuesto: G_0001_2025 [1] - PRESUPUESTO 2025

Organico Econémico Descripcion Importe

TOTAL 217.993.364,03

El Titular de Contabilidad

(documento firmado electronicamente al margen)
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